
Hospodin ví, z čeho jsme utvořeni,  

má v paměti, že jsme jen prach. 

Žalm 103 (102) 

 
 

S pevnou vírou ve vzkříšení oznamujeme, 
že v pátek 7. dubna 2023 byl povolán na věčnost 

 

Bohuslav Korejs 
 

sbormistr a dlouholetý regenschori  
chrámu Matky Boží před Týnem v Praze. 

 

Narodil se 25. prosince 1925 na Březových Horách. Od svého mládí 
se snažil oslavovat Boha zpěvem a hudbou. Již během studia 
dirigování u prof. Bohumíra Špidry a Jana Kühna a gregoriánského 
chorálu u prof. Miroslava Venhody byl sbormistrem Chvalského 
dětského sboru a po válce Svatojakubského dětského sboru. V roce 
1953 založil a řídil Sbor pražských literátů. V tomtéž roce se ujal 
vedení liturgického zpěvu ve farnosti Panny Marie ve Strašnicích. 
V roce 1964 byl povolán do chrámu Matky Boží před Týnem jako 
regenschori. V roce 1968 se stal členem Hudební sekce České 
liturgické komise, kterou byl pověřen, aby vytvořil soustavu 
responsoriálních žalmů pro českou liturgii. V roce 1989 se stal 
sbormistrem dětského sboru při Týnské vyšší odborné škole. V roce 

1992 byl přizván k výuce liturgického zpěvu na Katolickou 
teologickou fakultu Univerzity Karlovy. Od roku 2002 působil jako 
sbormistr Scholy Týnského chrámu. Jeho celoživotní činnost byla 
zaměřena na výchovu sborových zpěváků. 

 

V pátek 21. dubna 2023 při zádušní mši ve 10 hodin v chrámu 
Matky Boží před Týnem v Praze na Staroměstském náměstí 
poděkujeme za jeho život, jemu svěřené dary a jeho dlouholetou 
službu směřující k zvelebení liturgické hudby.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krátká 18, Praha 10 – Strašnice, 100 00 

Zdislava Baťová          Roman Musil 

dcera                            zeť 
 

Lucie, Jan, Roman, Tomáš 
vnoučata 

 
Vavřinec a Kryštof 

pravnoučata 
 

Marek Čihař          Blanka Löblová 
                 synovec                       neteř 


